
 

   

 
 

1      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

  

 

 

 

 

  

 

republicações............................................................................................................................................................................ 1 

Decretos.................................................................................................................................................................................... 1 

Atos ..........................................................................................................................................................................................2 

Editais.......................................................................................................................................................................................11 

 

Republicação em razão de falha na  formatação do Extrato de Contrato nº 022/FMS/2016 do Pregão nº 
024/FMS/2016, página 71 – edição 1482 – ano 7 – dia 20/04/2016 – no Diário Oficial Eletrônico. 

Extrato de Contrato nº 022/FMS/2016  

Pregão nº 024/FMS/ 2016.  

Contratante: Município de Criciúma, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Contratada: GOLD COMPUTADORES LTDA 

Objetivo: Aquisição de computadores, para informatização dos setores de urgência e emergência dos 24 horas Prospera e 24 horas boa 
vista, pertencente ao Sistema de Saúde do município de Criciúma/SC. 

Valor Global: R$ 19.000,00 

Prazo de Vigência: 31/12/2016 

Assinatura: 08/04/2016 

Signatários: pelo município o senhor Marcio Búrigo – Prefeito Municipal, pela empresa o (a)  senhor (a) Sandro Pietsch. 

Governo Municipal de Criciúma 

Decretos 
DECRETO SA/nº 548/16, de 18 de abril de 2016.  

Designa Comissão de Seleção. 

Índice 

Sexta - Feira, 22 de Abril de 2016 Nº 1483 – Ano 7 



 

   

 
 

2      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, de 5 
de julho de 1990, resolve:  

DESIGNAR 

Comissão de Seleção de Inscritos, com a finalidade de analisar e julgar os processos de bolsa de estudos destinada a alunos da FUCRI/UNESC 
comprovadamente carentes, e às pessoas com deficiência, para o primeiro semestre de 2016 e sem ônus para o Município, assim formada: 

I – SOLANGE ROSSO NUNES - representante do Poder Executivo; 

II – JOSE CARLOS MELLO - representante da Câmara Municipal de Criciúma; 

III – JOÃO DA SILVA - representante da União das Associações de Bairros de Criciúma - UABC;  

IV – RAQUEL DAMÁZIO DA COSTA - representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Criciúma e Região - SISERP - CRR; 

 – JANAINA DAMÁSIO VITÓRIO - representante da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC;  

VI – FRANCIEL TUPAN DA ROSA – representante do Diretório Central dos Estudantes DCE / UNESC.  

Prefeitura Municipal de Criciúma, 18 de abril de 2016.  

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 

ERICA GHEDIN ORLANDIN - Secretária Municipal de Administração 
ERM. 

Governo Municipal de Criciúma 

ATOS OFICIAIS BAIXADOS PELO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA 

PUBLICAÇÃO Nº 003/SA/2016 
 

DECRETO SA/nº 003/16, de 5 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, SILVANA TRAMONTIM, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, aprovada e classificada no 
Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 004/16, de 5 de janeiro de 2016 

NOMEAR, por concurso, MARINA FORGIARINI ANTUNELLI, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 



 

   

 
 

3      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013 

 

DECRETO SA/nº 005/16, de 7 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, WILIANA DA SILVA MILIOLLI, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 021/16, de 11 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, JAMILE ROSWAG MADEIRA CORREA, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada 
e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013.  

` 

DECRETO SA/nº 031/16, de 12 de janeiro de 2016.NOMEAR, por concurso, MARIA 
GORETE SANTANA POSSA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Enfermeira, 
com carga horária de 12x36 e/ou 30 horas semanais, aprovada e classificada no Concurso 
Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 032/16, de 12 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, GILMAR DO NASCIMENTO, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Enfermeiro (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovado e classificado 
no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação do nomeado dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

 

DECRETO SA/nº 033/16, de 13 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, CLAUDIA SILVEIRA MANTOVANI, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Enfermeira, com carga horária de 12x36 e/ou 30 horas semanais, 
aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 



 

   

 
 

4      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

 

DECRETO SA/nº 050/16, de 18 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, KARINA COSTA COLOMBO, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 055/16, de 20 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, KATIANE FIGUEIREDO, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e classificada 
no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 056/16, de 21 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, GISELE DE SOUZA PAGANINI, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 063/16, de 25 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, ALEXANDRE FERNANDES, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Enfermeiro (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovado e classificado 
no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação do nomeado dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 064/16, de 25 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, ALEXANDRE FERNANDES, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Enfermeiro, com carga horária de 12x36 e/ou 30 horas semanais, aprovado e 
classificado no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação do nomeado dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 066/16, de 27 de janeiro de 2016. 



 

   

 
 

5      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

NOMEAR, por concurso, ELZA DE FATIMA FERREIRA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013.` 

 

DECRETO SA/nº 067/16, de 27 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, SANDRA APARECIDA NICHELE CARDOSO, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, aprovada 
e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 068/16, de 27 de janeiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, ESTELA MARIS WALTER TORRES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

DECRETO SA/nº 072/16, de 29 de janeiro de 2016.NOMEAR, por concurso, ADRIANA 
MARIA DA SILVA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Higienizadora, com carga 
horária de 40 semanais, aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital 
nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 073/16, de 1º de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, CARMEM OZELIA CASCAES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 139/16, de 2 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, LAURI DA SILVA SILVEIRA, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, aprovada e classificada no 
Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 



 

   

 
 

6      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

 

DECRETO SA/nº 141/16, de 4 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, MARIA HELENA MORAES TEIXEIRA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 148/16, de 5 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, ROSIMERY APARECIDA DO NASCIMENTO DE LIMA, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, 
aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013 

DECRETO SA/nº 159/16, de 10 de fevereiro de 2016.NOMEAR, por concurso, PATRICIA 
BEZ BIROLO PEDROSO, para exercer o cargo de provimento efetivo de Enfermeira, com 
carga horária de 12x36 e/ou 30 horas semanais, aprovada e classificada no Concurso 
Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

DECRETO SA/nº 169/16, de 11 de fevereiro de 2016.NOMEAR, por concurso, RITA DE 
CASSIA DA ROSA MANOEL, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, aprovada e classificada no Concurso 
Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 182/16, de 12 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, ANA FLAVIA CALEGARI FERNANDES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Fiscal em Vigilância Sanitária Nível Médio - Técnica em Alimentos, 
com carga horária de 30 horas semanais, aprovada e classificada no Concurso Público 
decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 182/16, de 12 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, ANA FLAVIA CALEGARI FERNANDES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Fiscal em Vigilância Sanitária Nível Médio - Técnica em Alimentos, 
com carga horária de 30 horas semanais, aprovada e classificada no Concurso Público 
decorrente do Edital nº 001/2014. 



 

   

 
 

7      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 185/16, de 15 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, CRISTINA PRESTES BATISTA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 186/16, de 15 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, CIBELE D AVILA KRAMER CAVALCANTI, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de Enfermeira, com carga horária de 12x36 e/ou 30 horas semanais, 
aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 187/16, de 15 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, CECILIA RIOS DOS REIS, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e classificada 
no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013.  

 

DECRETO SA/nº 203/16, de 18 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, EDILAINE FERNANDES RODRIGUES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Técnica em Enfermagem (ESF), com carga horária de 40 semanais, 
aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 211/16, de 22 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, MAYARA MARINHO MARQUES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 



 

   

 
 

8      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

DECRETO SA/nº 213/16, de 22 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, SEMINA NAKOS, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Cirurgiã-Dentista (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e classificada no 
Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013 

 

DECRETO SA/nº 212/16, de 22 de fevereiro de 2016. 

NOMEAR, por concurso, RENATO SERAFIN, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de Cirurgião-Dentista (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovado e classificado 
no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação do nomeado dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 250/16, de 1º de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, ROSANGELE PAVAN SALVARO, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Nutricionista, com carga horária de 30 horas semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

 

DECRETO SA/nº 288/16, de 3 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, DAIANE BLASIUS MIGUEL FERNANDES, para exercer o cargo 
de provimento efetivo de Enfermeira (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada 
e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 289/16, de 4 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, FERNANDA DE OLIVEIRA MAIA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Psicóloga, com carga horária de 40 horas semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 299/16, de 7 de março de 2016. 



 

   

 
 

9      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

NOMEAR, por concurso, DEBORA ROMAO, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de Técnico em Enfermagem (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 330/16, de 11 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, CARLOS ANDRE TONELLI, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Médico Endocrinologista, com carga horária de 10 horas semanais, aprovado e 
classificado no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação do nomeado dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 329/16, de 11 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, MARIANA DOS SANTOS LUIZ, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Higienizadora, com carga horária de 40 semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 352/16, de 16 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, DANIELA ROSA ANDRADE, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Psicóloga, com carga horária de 40 horas semanais, aprovada e classificada no 
Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013 

 

DECRETO SA/nº 355/16, de 15 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, DANIEL TOMAZ DA SILVA, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Fisioterapeuta, com carga horária de 20 horas semanais, aprovado e classificado 
no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação do nomeado dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 362/16, de 18 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, SORAIA DEOLINDO, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de Assistente Social, com carga horária de 30 horas semanais, aprovada e classificada no 
Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 



 

   

 
 

10      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

 

 

 

DECRETO SA/nº 363/16, de 21 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, JULIANA DE FREITAS BERNHARDT, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Médica Psiquiatra, com carga horária de 10 horas semanais, 
aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 364/16, de 22 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, JESSICA KUCERA, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de Psicóloga, com carga horária de 40 horas semanais, aprovada e classificada no 
Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 365/16, de 22 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, MARIANA ROCHA FABRIS, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Médica Dermatologista, com carga horária de 10 horas semanais, aprovada e 
classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 367/16, de 24 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, EMANUELA CASAGRANDE PIAZZA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de Cirurgiã-Dentista (ESF), com carga horária de 40 semanais, 
aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 395/16, de 29 de março de 2016. 



 

   

 
 

11      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

NOMEAR, por concurso, DEISE PATRICIO DOS SANTOS DAL POZZO, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de Psicóloga, com carga horária de 40 horas semanais, 
aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

DECRETO SA/nº 399/16, de 30 de março de 2016. 

NOMEAR, por concurso, CLAUDIO ALEX SIPRIANO, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de Enfermeiro (ESF), com carga horária de 40 semanais, aprovado e classificado 
no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2014. 

A lotação do nomeado dar-se-á na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei 
Complementar nº 101 de 20 de dezembro de 2013. 

 

 

ELIETE ROSA MILANESE 

Departamento de Apoio Administrativo 

ERM. 

Editais 
Edital de Convocação 
Governo Municipal de Criciúma 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – DE ACORDO COM O DECRETO SA/Nº 349/16 – 14/03/2016 

RELAÇÃO DE VACÂNCIA DO CARGO DE REPRESENTANTE DE REGIÃO DISPOSTA NO ART. 94, INCISO VII, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 095/2012 
(Plano Diretor Participativo) 

.REGIÃO 01: 

01 titular 

01 suplente 

REGIÃO 01 - BAIRROS: 

Poço um, Colonial, São Marcos, Metropol, Vila Visconde, 
Nossa Senhora do Carmo, Wosocris, Rio Maina, Coloninha 
Zili, Vila Zuleima, Vila Floresta, Laranjinha, Estaçãozinha, São 
José, Vila Francesa. 

 

REGIÃO 03:  

02 titulares 

02 suplentes 

 

REGIÃO 03 - BAIRROS: 

Santa Catarina, Vera Cruz, Lote Seis, Mina Brasil, Cruzeiro do 
Sul, São Simão, Naspolini, Argentina. 



 

   

 
 

12      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

REGIÃO 04: 

04 titulares 

04 suplentes 

 

REGIÃO 04 - BAIRROS: 

Centro, Cruzeiro do Sul, Pio Correia, Michel, Santa Bárbara, 
São Cristóvão, Comerciário, Ceará. 

REGIÃO 06:  

01 titular 

01 suplente 

REGIÃO 06 - BAIRROS: 

Vila Rica, Imigrante, Linha Batista, Demboski, Linha Anta. 

REGIÃO 07:  

02 titulares 

02 suplentes 

 

REGIÃO 07 - BAIRROS: 

São Luiz, Fábio Silva, Recanto Verde, Bosque do Repouso, 
Ana Maria, Cristo Redentor, Renascer, São João. 

REGIÃO 09: 

02 titulares 

02 suplentes 

 

REGIÃO 09 - BAIRROS: 

Boa Vista, São Francisco, Paraíso, Pinheirinho, Milanese, 
Jardim Angélica, Universitário, Santa Augusta, Teresa 
Cristina, Santa Líbera, Vila Floresta, 1ª Linha Sangão. 

 

REGIÃO 10: 

01 titular 

01 suplente 

 

REGIÃO 10 - BAIRROS: 

Mãe Luzia, São Defende, Progresso, Jardim União, Cidade 
Mineira Velha, Santa Luzia, São Sebastião, Vila Manaus, Vila 
Macarini, Mina União, Wosocris, Cidade Mineira, Imperatriz. 

 

As inscrições para preenchimento de vaga estarão abertas pelo prazo mínimo de 15 (quinze) dias, devendo o candidato, fazê-la por escrito 
na Secretaria do Conselho de Desenvolvimento Municipal – CDM, situada no Centro de Eventos, sala 04, contendo seus dados pessoais, 
assim como cópia do comprovante de residência, que ateste a representatividade da região pleiteada.  

Data de inscrição: De 11/04/2016 até 06/05/2016.  (das 8h às 12h e das 13h às 17h) 

Na data para as eleições, os representantes do conselho, mediante votação secreta, promoverão a escolha dos candidatos, que será eleito 
por maioria simples. 

Data da eleição: 12/05/2016 – na reunião ordinária do Conselho de Desenvolvimento Municipal – CDM.  

  

Governo Municipal de Criciúma 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 065/2016 

CONCURSO PÚBLICO  



 

   

 
 

13      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1483 – Ano 7 Sexta-Feira, 22 de Abril de 2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA /SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, bem 
como com o que dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2014 , homologado o resultado final pelo Decreto SA/nº 466/14 
de 28.04.2014, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no concurso público para comparecer no 
prazo de 30 dias,  a partir da data de publicação no Diário Eletrônico  do Município,  no  horário das 8:00 às 17:00 horas, 
no Departamento de Apoio Administrativo da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Criciúma, sito à Avenida 
Estevão Emilio de Souza nº 325 - Bairro Ceará, para posse do respectivo cargo: 

Cargo: MÉDICO PEDIATRA - CH semanal: 10 h 
Classif.  Nome do candidato  
17ª MAYRA SONEGO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA, 20 de abril de 2016. 

MÁRCIO BÚRIGO  - Prefeito Municipal 

ERM/mrz. 

 

 

 


		2016-04-22T10:31:30-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




